SCRIPTA

Numéro Scripta : 2590

Auteur(s) : Eudes Sirot, Le Mans (chanoine)

Bénéficiaire(s) : Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, Saint-Martin, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1269, octobre

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation par Eudes Sirot, chanoine du Mans, au prieur de Bellême et à ses successeurs, de tout ce qu'il pouvait avoir à Bellême et dans la forêt, tant en prés, bois, cens, rentes, etc., moyennant une rente viagère de 15 livres tournois et un muid d'avoine à prendre chaque année sur les fermiers de Lortieuse, dans la paroisse de Saint-Côme-de-Ver, au diocèse du Mans.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 84, p. 97-98.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis, Magister Odo Sirot, canonicus Cenomanensis, salutem in Domino. Noverint universi me dedisse et concessisse religiosis viris, priori de Belismo et ejus successoribus, omnes possessiones quas ego habebam inter castrum Belismi et forestam, in quibuscumque rebus existant, videlicet in terris, pratis, censibus seu quibuslibet rebus aliis, habendas, tenendas et possidendas a predicto priore et successoribus ejus, salvo jure domini feudalis ; et idem prior, in recompensationem predictorum, michi dedit et contulit quindecim libras turonensium et unum modium avene ad mensuram Bellesmensem, habendum, tenendum et percipiendum, per manum meam quamdiu vixero, super terris et possessionibus suis aliis de Lortieuse, in parochia Sancti Chosme de Ver, Cenomanensis diocesis. Et ex nunc me in possessionem predictarum rerum posuit, et colonos earumdem michi atornavit, volens et concedens pro se et successoribus suis quod exinde nichil percipiant, seu percipere valeant, donec michi de predictis quindecim libris et modio avene, quolibet anno, fuerit plenarie satisfactum ; et debet fieri solutio predictarum quindecim librarum et dicti modii avene, quolibet anno, in festo beati Leonardi vel infra ; et de hoc tenebuntur coloni seu habitatores de Lortieuse, qui pro tempore fuerint, per litteras officialis Cenomanensis, michi quolibet anno quamdiu vixero satisfacere ad terminum supradictum, ita quod in nullo tenebuntur satisfacere dicto priori vel ejus successoribus, quousque de predictis fuerit plenarie satisfactum. In cujus rei testimonium dicto priori dedi presentes litteras sigillo meo sigillatas. Datum anno Dni M° CC° LX° IX°, mense octobri.